⁷ Žezlo zhotovené v roce 1652 se dochovalo dodnes, byť prošlo v průběhu let dalšími úpravami. Hlavice Lublinským znázorněného žezla připomíná také velkou pečeť jezuitské akademie z roku 1655, srov. Šantavý – Hošek 1980, s. 74–75, obr. 15.; obr. 2.

⁸ OSN, IV, s. 726.

C.1.2

Univerzitní teze Ferdinanda Alberta Leytnera – Chrám slávy rodu Schwarzenberků

místo a datum obhajoby: Olomouc 1665

rytec: Bartholomäus Kilian

značeno: vlevo dole: *Delineavit R.D. Ma. Antonius Lublinski Can. Regul. Lat. Ord. Sti. Augustini. Olom. ad Oes. Sanctos*; vpravo dole: *B. Kilian sculps.*

technika a rozměry: mědiryt, 68 x 95,6 cm (slepeno z otisků ze 4 desek; vzadu připsal *Nobiliti ac Generoso Dno Martino Josepho Ertell*; razítko *Ex Bibl. Regia Berolin*)

ulož.: Berlin, Staatsbibliothek, Preussischer Kulturbesitz, inv. č. YA 9660 gr

lit.: Hollstein XXIII, s. 14, č. 4; Nagler IX, s. 71; Appuhn-Radtke 1988, s. 159–161, č.k. 29; Zelenková 1999, s. 35–39, č.k. 1; Zelenková 2002, s. 153; Togner 2004, s. 241, č.k. 7.1.1

údaje o disputaci:

Philosophia Peripatetica quam pro Suprema eiusdem Laurea in Alma Caes. Regia(ue) et Episcopali Universitate Olomucensi Societatis JESU sub Auspicijs Illmi ac Excellmi Dni. Dni. Joannis Adolphi Comititis de et in Schwartzenberg, Dni. in Hohenlandtsberg, Gumborn, Wittingau, Frauenberg et Murau etc. etc. Aurei Velleris Equitis, Sac. Caes. Majestatis intimi et actualis Consiliarij. Propugnandam suscepit Nobilis ac Eruditus Dns. Ferdinandus Albertus Leytner AA.LL. et Philosophiae Baccalaureus. Praeside Rdo. P. Martino Lassota e Societate JESU A.L. et Philosophiae Doctore, eiusdem(ue) in dicta Universitate Professore Ordinario ac Seniore. Anno a partu Virgineo MCDLXV. Mense...Die...

dedikační text:

ILLUSTRISSE AC EXCELLENTISSE D(OMI)NE D(OMI)NE COMES.

Habet Gentilitia Domus TUA, et ab Augustissimis Austriae radijs, et a praeclaris Progenitorum factis quam sibi gratuletur gloriam. Si enim Ungariam respicias, Hanc Comes ADOLPHUS Avus TUUS Bellator Fortissimus: qui sub Serenissimis PHILIPPIS II. et III. Hispaniarum Regibus, in Belgio prius Regijs cohortib(us) praefuerat: vix ense districto Turcarum exercitu liberat; inde sub RUDOLPHO II. supremus Campi Dux Laurinum: de quo Turcae jactarant: non ante sibi eripiendum, quam gallus in turri aeneus cantasset: Christianitati restituit; ac tum Pappam priori quidem vice contra rebelles sustinet, altera vero ad eand(em) decorae fortitudinis Victima purpuream, sed Caesari candidam, animam profundit. Si intueare Imperium effulget Illustrissim(us) D(ominus) ADAMUS, Heros Religiosissimus, Parens TUUS, ordinis S(ancti) Joannis per Marchiam, Saxoniam, Pommeraniam, et Vandaliam Magister; hinc quoque Magnus! quia major esse poterat si Religionem tanti non fecisset, quam et in suis apprime conservandam urgebat. An non pie Liberalis, dum exercitum Catholicissimi Imperatoris fame fatiscentem subministrata opportune annona, sustentavit? Hinc FERDINANDO II. Caesari pientissimo pretiosus fuit adeo, ut Ratisbonae pro aegrotante ADAMO suo salutem impetratur(us), ad claram prodigijs DEIparae statuam ex voto accesserit FERDINANDUS. Sed et TUIS, Ill(ustrissim)me et Excell(entissim)me D(omi)ne! Domus SCHWARTZENBERGICA Prudentiae ac praestitae Augustissimis FERDINANDIS II et III atq(ue) LEOPOLDO I Fidelitatis decoratur tropheis; ut qui jam inde ab Anno 1635 Illis a Cubiculo, ac post Huic ab intimis Consilijs, ubiq(ue) gratissimus, dicere possis: semper in oculis. Et vero quanti